
 

COMUNE DI TAGLIO DI PO 
PROVINCIA DI ROVIGO 

_______________ 

C.A.P. 45019 COD. FISC. 00197020290 

 

 

Determina n. 617 Reg. Gen. n. 617 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO ISTRUZIONE-CULTURA 

 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER LL'APPALTO DEL SERVIZIO DI 

 TRASPORTO     SCOLASTICO    PERIODO    15.09.2014- 

 10.06.2015.   NOMINA   COMMISSIONE  DI  GARA  -CIG 

 5852821CAB 

 

 

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisette del mese di agosto, il Sig. RODELLA CINZIA, 

nominato responsabile del servizio con  decreto del Sindaco e vista la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 94  del 21 agosto 2014 con la quale sono stati attribuiti i capitoli di spesa ai responsabili 

di servizio, ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 3 luglio 2014 ad oggetto: “ Servizio di  Trasporto 

scolastico per la scuola primaria e secondaria I grado periodo settembre 2014/giugno 2015.  Atto di 

indirizzo”; 

 

Richiamate le proprie precedenti determinazione: 

-n.483 in data 10/07/2014 con la quale si è dato avvio alla procedura di gara, mediante 

approvazione dell’avviso per lo svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata alla 

manifestazione di interesse da parte delle ditte interessate alla partecipazione alla procedura;  

-n.521 in data 23/07/2014 con la quale 

 Si prendeva atto delle manifestazioni di interesse da parte delle ditte interessate pervenute 

entro il termine fissato (21/07/2014 alle ore 12,00) nella’avviso pubblico di gara; 

 Si individuavano le 5 (cinque) ditte per la formazione dell’elenco dei concorrenti da 

invitare alla procedura di gara essendo le prime cinque pervenute al protocollo comunale; 

 Si approvava la documentazione  di gara (capitolato speciale di appalto; Schema lettera di 

invito; Disciplinare di gara; nonché i modelli per la formulazione delle offerte) da spedire 

alle 5 (cinque) ditte inserite nell’elenco dei concorrenti;      

 

DATO ATTO che con la su richiamata propria determinazione n.483/2014 si stabiliva che la gara 

sarà esperita ai  sensi dell’art.125 del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm. con il criterio di cui all’art.82 del 

D.lgs n.163/2006 e del DPR n. 207/2010, con aggiudicazione a favore dell’offerta che presenta il 

prezzo più basso;  

 

ATTESA la necessità di procedere all’espletamento delle procedure di gara e, pertanto, alla nomina 

della competente commissione giudicatrice; 

 

PRESO ATTO che il D.Lgs. n.163/2006 nulla dispone per la nomina della  Commissione giudicatrice 

nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso (art.82) essendo l’unica prescrizione in 

COPIA 



DETERMINAZIONI n. 617 del 27-08-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

merito dettata dall’art.84 che concerne “ Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 

 

DATO ATTO che il termine di ricezione dei plichi è scaduto il giorno 26.08.2014 alle ore 12,00; 

 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art.107 comma 3 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.267/2000),  la presidenza 

della Commissione giudicatrice spetta al Responsabile del Settore che bandisce  la gara e che 

sussistono, nell’ambito di questo Ente, altre professionalità tecniche adeguate allo svolgimento 

dell’incarico di commissario; 

 

INTESO, dunque, che i componenti la commissione giudicatrice saranno individuati tra dipendenti 

dell’Ente e quindi non spetterà loro alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano 

svolte durante l’orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative 

al compenso per il lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di 

lavoro; 

 

RITENUTO quindi, di dover procedere all’individuazione dei componenti e del segretario 

verbalizzante della commissione giudicatrice relativa alla procedura di gara de quo nelle persone di: 

 

 Rodella Cinzia – Responsabile dell’Area Affari Generali-Istruzione e Cultura, Presidente 

della commissione; 

 Roncarati Sandra – Responsabile Area Servizi Demografici e Sociali , membro della 

commissione; 

 Mantovani Alessio – Istruttore Tecnico, membro della commissione; 

 Nalin Luana – Istruttore Amministrativo, con funzioni di segretario verbalizzante;    

 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

-il D.Lgs n.163/2006 ed in particolare gli articoli 82,84 e 125; 

-il D.P.R. n.207/2010 

 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui alle premesse, 

 

1) DI NOMINARE la commissione giudicatrice della gara relativa all’affidamento servizio di 

trasporto scolastico periodo 15.09.2014-10.06.2015 (CIG5852821CAB) d4el Comune di 

Taglio di Po in numero di 4 componenti compreso il Presidente nelle persone: 

 Rodella Cinzia – Responsabile dell’Area Affari Generali-Istruzione e Cultura, 

Presidente della commissione; 

 Roncarati Sandra – Responsabile Area Servizi Demografici e Sociali , membro della 

commissione; 

 Mantovani Alessio – Istruttore Tecnico, membro della commissione; 

 Nalin Luana – Istruttore Amministrativo, con funzioni di segretario verbalizzante;   

 

2) DI DARE ATTO che ai che i componenti della commissione non compete alcuna 

remunerazione aggiuntiva qualora le prestazioni siano svolte durante l’orario di lavoro, 

mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali relative al compenso per il 

lavoro straordinario qualora le prestazioni siano svolte al di fuori dell’orario di lavoro; 

 



DETERMINAZIONI n. 617 del 27-08-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata:  

 

a) all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 

b) sul sito internet del Comune per ottemperare agli adempimenti previsti in caso di “bandi 

di gara e contratti” dall’art.37 D.Lgs. n. 33/2013 (T.U. trasparenza). 



DETERMINAZIONI n. 617 del 27-08-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TAGLIO DI PO 

 

Letto, confermato, sottoscritto. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to RODELLA CINZIA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del presente atto è stata pubblicata il giorno 27-08-2014 all’Albo 

Pretorio ove è rimasto esposto per 10 giorni consecutivi. 

 

Taglio di Po, _________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to ________________________________ 


